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KËRKESË PËR RISHQYRTIM

Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Për: KOMUNA GLLOGOC

Për Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit  611-25-2668-5-1-1
Nr i brendshëm      

Sa i përket tenderit për 

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj

NUI

Adresa

Vendi

Kodi postar

Numri Telefonit

Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj

Adresa elektronike

Data e parashtrimit të kërkesës 06.05.2025

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 
përfaqësimit me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      
Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-i      

Adresa elektronike t      

3. Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
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[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]:

Publikimi i tenderit është bërë me dt 02.04.2025
Njoftim për informata shtese ose përmirësim i gabimit 02.04.2025
Kriteret e Dhënies: Tenderi i përgjegjshëm me çmim  me te lirë
Hapja e  tenderit  është bërë me dt 13.05.2025

Duke u bazuar në Njoftimi për  kontratë dhe Dosjen e tenderit, mendojmë se AK- 
Komuna e Drenasit  nuk ka rrespektuar dhe po ashtu ka anashkaluar Ligji Nr. 04/L-
042 PËR PROKURIMIN PUBLIK TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS,
I ndryshuar dhe plotësuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 
05/L-092LPP-së Paragrafi 1 i Neni  1, Paragrafi 1 i Neni 2, paragrafi 1 dhe 2 I Nenit 
6 dhe paragrafi 6 I Nenit 7, si dhe   RREGULLORE Nr. 001/2022 PËR 
PROKURIMIN PUBLI Paragrafi 4.3 Neni 4 Zyra e prokurimit, ka për obligim ti 
shfrytëzon te gjitha mundësit me qellim që mos të bënë  shkelje te Ligji Nr. 04/L-042 
PËR PROKURIMIN PUBLIK TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS,
I ndryshuar dhe plotësuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 
05/L-092LPP-së
 Qëllimi i këtij ligji është të siguroj mënyrën më efikase, më transparente dhe më të 
drejtë të shfrytëzimit të fondeve publike”.

4. Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 
Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ? 

Po  Jo 

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
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Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

Neni 1 i LPP-së /Qëllimi
Neni 2 i LPP-së /Fushëveprimi
Neni 6 i LPP-së /Ekonomiciteti  dhe Efikasiteti
Neni 7 i LPP-së/ Barazia ne trajnim  /Jo -Diskriminim
Neni 52 i LPP-së/ Njoftimi i Kritereve të Përzgjedhur
Neni 64 i LPP-së/ Dëshmitë e kërkesave 
Neni 66 i LPP-së/ Përshtatshmëria Profesionale
Neni 69 i LPP-së/ Aftësitë teknike dhe profesionale 
UDHËZUES Nr.001/2023 PËR PROKURIMIN PUBLIK 
Paragrafi 4.3 Neni 4 

7. Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim.

Aktiviteti i prokurimit  me titull: LOT I&II “ Asfaltimi I rrugëve dhe kubzimi Drenas 
I,II,III dhe IV–projekt dy vjeçar, nr pro 2025/611-25-2668-5-1-1/B54-0007299

E kundërshtojmë pjesërisht  B05 Njoftim për Kontrate dhe B17 Dosja e Tenderit – Pune - 
Procedura e hapur. 
 Ne qëndrojmë mbrapa pretendimeve tona me bazën argumentuese se është shkelur Ligji 
Nr. 04/L-042 PËR PROKURIMIN PUBLIK TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS,
I ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 
05/L-092LPP-së .
Ne do të ofrojmë dëshmitë dhe argumente për mes kësaj kërkese për rishqyrtim, edhe pse 
AK zyra e prokurimit ka  mundur me kohë që mos të vendosen kritere 
diskriminuese/Favorizuese, një veprim i tillë nuk  është bërë nga AK, andaj  jem të 
obliguar të ju drejtohemi me ketë kërkesë për Rishqyrtim. 
Ne vijueshmëri  të kërkesës do të argumentojmë pretendimet tona
III.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:
Kërkesë 2 -Një inxhinjer i diplomuar I ndërtimtarisë - Konstruktiv me përvojë min 5 vite 
pas diplomimit. Te jete i çertifikuar me ISO 9001-2015
Dëshmia 2-Te ofrohen dëshmi diplomë Universitare , CV-ja, kontrata e punës ose 
marrëveshje me titull te tenderit mes dy palëve për projektin konkret dhe certifikat nga 
data e publikimit te projekti nga AK.
Sqarim:
AK –ka kërkuar që ISO 9001-2015 te jetë nga data e publikimit te projektit nga  AK
AK me një kërkesë te tillë ose ka bërë gabim gjatë formulimin të kërkesës/dëshmisë, ose 
nëse veç mendon që kjo kërkese duhet te jetë kështu, atëherë ju njoftoj se keni bërë 
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diskriminim dhe favorizim te ndonjë OE. Një kërkesë e tillë dikton qe AK ka për qellim 
eliminimin e konkurrencës, dhe cenon parimin  e barazisë ne gare dhe hap dyshime mbi 
objektivitetin e procedurës.
Ne kërkojmë qe shkrimi nga data e publikimit te projektit te largohet, me qellim që si OE 
te ofertojmë  me Inxh i cili posedon qertifikates ISO 9001-2015, me datë të me hershme se 
para publikimit të njoftimit për kontratë.

Kërkesa 3- Një inxhinier i ndërtimtarisë –drejtimi i Hidroteknikes me së paku 5 vite 
përvojë e punë pas diplomimit.
Dëshmia 3-  .Te ofrohen dëshmi diplomë universitare, CV-ja, kontrata e punesë ose 
marrëveshje me titull te tenderit mes dy palëve për projektin konkret dhe certifikat e 
noterizuar nga data e publikimit te projekti nga AK.
Sqarim:
AK– ka kërkuar që certifikata e noterizuar  të jetë nga data e publikimit të projekti nga AK
AK –ka kërkuar Një inxhinier i diplomuar i Ndërtimtarisë –drejtimi Hidroteknik me 5 vite 
përvojë pune pas diplomimit, tek dëshmia ka kërkua certifikat e noterizuar. 
Te na njoftoni se për qfar çertifikate e keni fjalën tek Inxh Mjedisit, sepse ne kërkesë 
është  vetëm Diplomë Universitare.

Rekomandim:
Zyra e prokurimit  e AK-së, Komuna e Drenasit, sa i përket listës së stafit, duhet të bëjë  
korrigjimin e Njoftimit për kontratë, duke qartësuar se data e marrjes së ISO 9001-2015, 
duhet te jetë me datë të me hershme para publikimit të njoftimit për kontratë.
Nëse një korrigjim i tillë nuk bëhet, atëherë AK-ë ka favorizuar OE i cili Inxh i 
ndërtimtarisë – Konstruktiv, është pajisur me  qertifikat ISO 9001-2015 mbas publikimit 
te Njoftimit për kontratë.
Sa i përket INGJ  Hidroteknik ta korrigjoni, sepse  nuk është e qartë se  për qfar 
Qertifikate  e keni fjalën.
Tek Ing Mjedisit, duhet të korrigjoni sepse me përshkrimin e tillë keni krijuar hamendësi 
rreth kompletimit te dokumentacionit  dhe kenë lënë  mundësi për tu shfrytëzuar variante 
te ndryshëm, në rastin konkret në njoftimin për kontratë tek pika II.1.8) Variantet 
pranohen, ju keni deklaruar te rubrika JO, ndërsa tek kriteret keni len hapësirë  
MANIPULIMI, për ketë  arsye  duhet të bëhet  korrigjimi i njoftimit  dhe kërkesat  të jenë 
të  drejtpërdrejta dhe të  qarte për te gjithë OE.
Ky Korrigjim lejohet  sipas 
 RREGULLORE Nr. 001/2022 PËR PROKURIMIN PUBLIK
23.13 Nëse gabimet vërehen pasi të jetë publikuar tenderi, duhet të përdoret procedura 
përmirësimit të gabimeve (formulari B54) për të adresuar gabimet dhe të cilat duhet 
publikuar në sistem të prokurimt elektronik.
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Neni 25 
Kriteret e përzgjedhjes 
25.1 Sipas Nenit 56 të LPP, një OE do të konsiderohet i kualifikuar për pjesëmarrje në 
aktivitet të prokurimit nëse janë  plotësuar  kërkesat Minimale, ne  rastin  konkret kërkesat 
nuk  janë  Minimale po  favorizuese  dhe  diskriminuese  për  OE qe kanë shpreh  
interesim për te qen  pjesëmarrës ne  ket tender

25.17 Të gjitha kërkesat minimale për kualifikim do të jenë drejtpërdrejtë relevante dhe 
proporcionale për objektin e kontratës në fjalë. 
25.18 Gjatë përcaktimit të kërkesave minimale për kualifikim, AK do ti kushtoj rëndësi të 
veçantë zhvillimit të OE dhe do të formuloj kërkesat minimale të kualifikimit në mënyrë 
që nuk përjashton OE të themeluar rishtazi të cilët posedojnë aftësi të arsyeshme dhe të 
mjaftueshme ekonomike, financiare dhe/ose teknike. 

Kërkesë 7.Të paraqitën pajisjet raportet për mjetet – stabilimentet që janë dispozicionin 
tuaj për realizimin e projektit. (Pajisje te domosdoshme): 
- Çekan pneumatic
- Një rula hekur hekur me gjemba –pesha maksimale 2000kg.
Dëshmi 7- Lista e pajisjeve –Origjinal –Për të gjitha kërkesat rreth pajisjeve duhet ofruar 
dëshmitë në (kopjet e librezave-valide, fatura ose DUD-I, që kompania i  ka ne pronësi 
ose në kontratë mbi shfrytëzimin e tyre.

Sqarim:
AK –ka kërkuar pajisje të cilat nuk ja të domosdoshme për implementimin e punimeve, 
keni  kërkuar Çekan pneumatic të cilit keni mundur të leni mundësi qe OE të sjellin edhe 
Çekan hidraulik, me te cilën kryhen të njëjtat punime.
Pajisja tjetër rula hekur hekur me gjemba –pesha maksimale 2000kg, është  pajisje e cila 
vështir për tu siguruar. Duke u bazuar në pajisjet e kërkuar AK-ë ka favorizuar OE, me të 
cilat janë kërkuar pasije diskriminuese e që realisht është vështir për tu siguruar, duke 
llogaritur shumen e paraparë  për ketë kontratë këto pajisje nuk është dashur  të  kërkohen, 
ose te lejohen si mundësi alternative të tjera.  

Rekomandim:
I  rekomandojmë Zyra e prokurimit  e AK-së , Komuna e Drenasit qe pajisje e 
lartpërmendura duhet të largohen me qellim që tu ipet mundësi që të ofertojnë edhe OE që 
kanë shpreh interesim për të qenë  pjesëmarrës  ne ketë tender. 

Si pale interesi ne ketë aktivitet te prokurimit, kërkojmë nga AK-së, Komuna e Drenasit -
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zyra e prokurimit qe  kërkesën ton për rishqyrtim ta merr si të bazuar, dhe gjatë Korigjimit 
te Njoftimit te merr për bazë të gjitha kërkesat e parapa në njoftimin për kontratë dhe 
dosjen e tenderit që të jen kërkesat minimale për kualifikim të jenë drejtpërdrejtë relevante 
dhe proporcionale për objektin e kontratës. 

8. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 
materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim.

Neve si OE na janë bërë dëme  materiale  për përgatitjen  dhe dorëzimin e ofertës, 
përgatitjen e kërkesës për Rishqyrtim, si dhe fitimi i pa realizuar lidhur me këtë 
kontratë në  shumen 25,000.00 euro

9. Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet. 


